
Приказ 

по управлению по образованию  

Администрации Рыльского района Курской области 

 

 

от      05   апреля  2016  года                                                                                №1- 97 

 

Об итогах  муниципального этапа  

областной олимпиады среди обучающихся  

начальных классов в 2015-2016 учебном году 

 

 

       Во исполнение приказа управления по образованию от 23 октября 2015 г.№ 1-

321 «О порядке проведении муниципального этапа всероссийской и областной 

олимпиад школьников в  2015 – 2016 учебном году» и  с целью создания 

необходимых условий для поддержки одаренных детей  1 апреля 2016 года был 

проведен муниципальный этап областной олимпиады среди обучающихся 

начальных классов. В данном этапе приняли участие 40 обучающихся, из 11 

общеобразовательных организаций района. 

 Для организации и проведения муниципального этапа использовалась учебно-

материальная база МБОУ «Рыльская СОШ№4». 

 Победителями  муниципального этапа  стали   2 обучающихся из  2  

общеобразовательных организаций, призерами – 7 обучающихся из     4    

общеобразовательных организаций  района.  

 На основании вышеизложенного  

                                                   приказываю: 

1. Утвердить рейтинг победителей и призѐров муниципального этапа 

областной олимпиады школьников среди обучающихся  

          начальных классов   (приложение 1). 

2.    Наградить грамотами: 

               победителей и призѐров муниципального этапа областной олимпиады    

среди   обучающихся начальных классов   школьников; 

4.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

поощрить педагогических работников - членов жюри муниципального этапа 

областной олимпиады школьников и педагогических работников,  

подготовивших победителей и призѐров муниципального этапа областной 

олимпиады школьников.  

5. Обратить внимание руководителей  общеобразовательных организаций, не  

имеющих победителей и призеров в муниципальном этапе областной 

олимпиады школьников на недостаточную работу по созданию условий для 

выявления, развития и поддержки одаренных детей. 

6. Управлению по образованию Администрации Рыльского района Курской 

области:  



6.1. осуществить награждение победителей и призѐров муниципального 

этапа       областной олимпиады школьников среди обучающихся начальных 

классов: 

6.2.направить победителей и призѐров муниципального этапа всероссийской 

и областной олимпиады школьников для участия в региональном этапе 

областной олимпиады школьников. 

6.      Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник управления 

по образованию Администрации  

Рыльского района Курской области                                         Н.Н. Сучкина 

 


